maior visibilidade à memória regional preservada, fortificando o Museu 
Antropológico Diretor Pestana como instituição referência, contribuindo para 
qualificar a assessoria aos museus e, por fim, melhor atender aos visitantes.

O projeto orçado em R$ 51.198,80 (cinquenta e um mil cento e noventa e 
oito reais e oitenta centavos) atingiu 93% do valor previsto. Houve por parte da 
coordenação e da equipe envolvida no projeto todo esforço e empenho para 
alcançar o cumprimento dos objetivos. O trabalho foi realizado com seriedade e 
contribuirá para que a comunidade local e, mesmo nacional, tenha acesso à